PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности города Нефтеюганска
______________________________________________________________________________________________________________________

от 26.02.2014  № 1
	Председательствовал

	Копырин А.В.

	-заместитель главы администрации города;

	Присутствовали:

Кузнецов Е.В.

Мостовщикова Т.М.
Калаганова А.М.
Ташкевич Л.Ю.
Белоус В.П.
Сабанин Е.В.
Пономарёв С.В.

Безпалый П.Н.
Печёрин О.А.

Приглашенные:
Анисимов В.В.

	-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города, секретарь комиссии;
-директор департамента образования и молодежной политики администрации города;
-начальник информационно-аналитического отдела аппарата Думы города Нефтеюганска;

-председатель комитета культуры администрации города;
-представитель отдела МВД России по городу Нефтеюганску;
-начальник отдела УФМС по ХМАО-Югре в городе Нефтеюганске
-помощник нефтеюганского межрайпрокурора

-военный комиссар города Нефтеюганска, Нефтеюганского района, города Пыть-Яха
-имам-хатыб Нефтеюганской Соборной мечети;

-заместитель председателя комитета по физической культуре и спорту.

1.Об исполнении протокола очередного заседания Межведомственной  комиссии по противодействию экстремистской деятельности города Нефтеюганска от 11.12.2013 года

Кузнецов
РЕШИЛИ:

1.1.Считать исполненными поручения, предусмотренные пунктами 2.1.; 2.4.; 2.5.; 2.6.; 3.1. протокола очередного заседания Межведомственной  комиссии по противодействию экстремистской деятельности города Нефтеюганска от 11.12.2013 года.
2.Итоги работы Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности города Нефтеюганска за 2013 год.__________
Кузнецов, Копырин
РЕШИЛИ:

2.1.Признать работу Межведомственной  комиссии по противодействию экстремистской деятельности города Нефтеюганска по итогам 2013 года удовлетворительной.
3.О распределении денежных средств, выделенных на реализацию мероприятий программы «Профилактика экстремизма, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы» на 2014 год.__________________
Мостовщикова, Ташкевич, Анисимов, Копырин, Кузнецов
РЕШИЛИ:
3.1.Департаменту образования и молодежной политики (Т.М.Мостовщикова) при организации проведения  в общеобразовательных учреждениях города социологических исследований по вопросам межнациональных отношений в школьной среде использовать методику социологических исследований, проводимых Департаментом общественных связей ХМАО-Югры и размещенных на официальном сайте Правительства ХМАО-Югры.
Срок: III квартал 2014
3.2.Департаменту образования и молодежной политики (Т.М.Мостовщикова), комитету культуры (Л.Ю.Ташкевич),  комитету физической культуры и спорта (С.Ф.Скворцов):

3.2.1.при освоения денежных средств обеспечить соответствие технических заданий и иной документации целям, задачам муниципальной программы «Профилактика экстремизма, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы» в целях эффективного и целевого использования денежных средств, выделенных на реализацию программы.
Срок: на период реализации программы
3.2.2.при разработке технических заданий, макетов, эскизов, образцов, сценариев, повесток, регламентов, и т. д. предусмотренных мероприятиями муниципальной программы организовать согласование с отделом по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами (Е.В.Кузнецов), являющимся координатором программы.
Срок: на период реализации программы
4.Об эффективности проведения мониторинга средств массовой информации и информационных ресурсов в сети Интернет по выявлению публикаций экстремистского содержания._____________________________

(А.М.Калаганова, В.П.Белоус)

РЕШИЛИ:
4.1.Информацтонно-аналитическому отделу Аппарата Думы города Нефтеюганска (А.М.Калаганова) продолжить проведение мониторинга средств массовой информации и информационных ресурсов в сети Интернет по выявлению публикаций экстремистского содержания.
4.2.Рекомендовать ОМВД России по городу Нефтеюганску (А.Н.Султанов) представить в адрес председателя межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности города Нефтеюганска предложения по усовершенствованию взаимодействия между органами местного самоуправления и правоохранительными органами города Нефтеюганска при выявлении в средствах массовой информации и информационных ресурсах сети Интернет материалов, предположительно содержащих признаки экстремистского содержания.
Председательствующий Межведомственной
комиссии по противодействию
экстремистской деятельности                                                              А.В.Копырин